Протокол

 заседания Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Начало в 16.00                                                                            31 марта 2014 г.

Всего членов совета - 14 человек

Присутствовало — 14

Приглашенные:

Новикова М.В. - депутат МО «Цильнинский район»

Маликов М.З. - специалист администрации МО «Алгашинское сельское поселение»

Хакимов Р.Р.  -  сотрудник  отдела МВД России по Цильнинскому району

Шабанов А.Ю.  -  помощник прокурора МО «Цильнинский район»

Романова Л.В. — корреспондент газеты «Цильнинские Новости»

Семенова Е.В. - представитель политической партии «Единая Россия»

Старостин К.С. - главный специалист эксперт по правовому обеспечению администрации МО «Цильнинский район»

Мигукова И.В. - Глава администрации МО «Большенагаткинское сельское поселение»

 Гафаров Н.Р. - директор ООО «Уют»

Повестка дня:

1. О результатах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации МО «Цильнинский район» и урегулированию конфликта интересов за 2013 год  истекший период 2014 года.

Информирует: Кирюхина Н.Б..

2. О возможных коррупционных факторах, связанных с расходованием денежных средств, полученных управляющими компаниями, от населения Цильнинского района за содержание и текущий ремонт многоквартирных домов

Информируют: Гафаров Н.Р.,  участники рабочей группы.

3. О результатах выполнения рекомендаций Общественного Совета по профилактике коррупции от 30.09.2013

Информирует: Шорников С.И.

Ведёт заседание:  Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестка дня:

1.  По первому вопросу Еленкина И.В. доложила о результатах проверки связанных с расходованием денежных средств, полученных управляющими компаниями, от населения Цильнинского района за содержание и текущий ремонт многоквартирных домов. В ходе проверки рассмотрен порядок расходования денежных средств поступающих от населения с. Б. Нагаткино за содержание и текущий ремонт многоквартирных домов. Взимание платы производится на основании договоров, заключенных с жителями в 2010 году, которые ежегодно пролангировались. На сегодняшний день они устарели. Тарифы согласовываются с жителями на общих собраниях жильцов. Основная часть работ по содержанию и ремонту производится силами ООО «Уют», что исключает вывод в сторонние организации денежных средств за невыполненные работы и услуги.

Выступили: Фролова И.М., Ермолаева Т.И., Анисимов В.П., Идиатуллов Т.Х.

Заслушав информацию и мнения присутствующих Совет решил рекомендовать:

- размещать отчёты на сайте управляющей компании

- в срок до 01.05.2014 подготовить и заключить с жителями новые договора управления многоквартирных домов.

2. По второму вопросу   Кирюхина Н.Б. рассказала о  работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации МО «Цильнинский район» и урегулированию конфликта интересов за 2013 год и истёкший период 2014 года. Данная комиссия была создана в 2009 году, в её состав ходят 8 человек, всего в 2013 году проведено 11 заседаний, на которых рассмотрено 13 вопросов, в за три месяца 2014 года проведено 2 заседания и рассмотрено 2 вопроса. Информация о деятельности комиссии размещается на официальном сайте администрации МО «Цильнинский район». В рамках реализации полн6омочий комисии коррупционных факторов не наблюдается.. (Доклад прилагается)

Выступили:  Фролова И.М., Ермолаева Т.И.

Заслушав и обсудив информацию Совет  решил рекомендовать

- привести Положение  работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации МО «Цильнинский район» в соответствие с требованиями.

3. По третьему вопросу Шорников С.И. отчитался об исполнении рекомендаций Общественного Совета по профилактике коррупции от 30.09.2013. В целях обеспечения широкой информированности населения о реализуемых мерах социальной поддержки населения, инициативах семейной и демографической политике проводится разъяснительная работа в СМИ. Всего размещено 147 статей, на сайте управления также размещается информация — 274 заметок. Информационный материал, буклеты по мерам социальной поддержки беременным женщинам и кормящим материя имеется во всех поселениях и сёлах района. В женской консультации ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ» оформлен информационный стенд. Ежемесячно работает выездная мобильная социальная служба по селам района, где ведётся приём и консультирование граждан о мерах социальной поддержки населения. (Отчёт прилагается)

Выступили:  Фролова И.М.

Заслушав и обсудив информацию Совет  решил рекомендовать

- продолжить работу в том же направлении.

4. По четвертому  вопросу Фролова И.И. проинформировала, что на следующем заседании Совета по плану будет рассматриваться вопрос «О возможных коррупционных факторах, при  предоставлении земельных участков в аренду и в собственность, в том числе, в аренду для строительства, из земель, находящихся в распоряжение муниципального образования, в целях выявление несоблюдения сроков предоставления земельных участков, несоответствия предоставленных земельных участков установленным нормам предоставления и необоснованности установления размеров арендной платы» в связи с чем предложила создать рабочую группу для более детального изучения данного вопроса

Выступили:  Ермолаева Т.И., Анисимов В.П., Уфимким П.Я.

Заслушав информацию и мнения присутствующих Совет решил рекомендовать:

- создать рабочую группу в составе Еленкиной И.В., Ермолаевой Т.И., Уфимкина П.Я., Шмараткиной Н.З.

Председатель Общественного Совета                                              М.И. Фролова

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Общественного Совета

__________________ И.М. Фролова

«____»___________2014 г.

РЕКОМЕНДАЦИИ

с заседания Общественного совета

по профилактике коррупции в муниципальном образовании

«Цильнинский район» от 31.03.2014 г.

Гафаров Н.Р.
- размещать отчёты на сайте управляющей компании

- в срок до 01.05.2014 подготовить и заключить с жителями новые договора управления многоквартирных домов.

Кирюхина Н.Б.
Привести Положение  работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации МО «Цильнинский район» в соответствие с требованиями.

Еленкина И.В., Ермолаева Т.И., Уфимкин П.Я., Шмараткина Н.З.
В срок до 28.04.2014 к следующему заседанию Совета подготовить вопрос к обсуждению по теме  «О возможных коррупционных факторах, при  предоставлении земельных участков в аренду и в собственность, в том числе, в аренду для строительства, из земель, находящихся в распоряжение муниципального образования, в целях выявление несоблюдения сроков предоставления земельных участков, несоответствия предоставленных земельных участков установленным нормам предоставления и необоснованности установления размеров арендной платы»

Протокол вела

Иванова Л.П.     тел. 2-25-12